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Det sker i April

Helnæs Lokalarkiv
Helnæs Lokalarkiv, Helnæs byvej 63 har åbent lørdag den 1.
april kl. 9.30 til 11.30

Galleri Langager i det gamle mejeri Forårsåbning
Galleri Langager i Det Gamle Mejeri på Helnæs åbner
forårsudstillingen 1. april. Der er fernisering kl. 14, hvor
Søren Thomsen, 1. Viceborgmester og Formand for
medborgerskab, kultur og beskæftigelse vil holde
åbningstale. På dagen og frem til 30. april vil mere end 20
dedikerede kunstnere og kunsthåndværkere give inspirerende
kunstoplevelser. Der vil være skiftende udstillinger hver
måned frem til oktober.
Blandt nyhederne byder Galleri Langager på et nyt
udstillingslokale, en nye hjemmelavet is og et centralt
placeret krea-bord til børnene.
Galleri Langager er en forening af kunstnere og
kunstinteresserede, som i fællesskab afholder skiftende
udstillinger og kulturevents.

Syogstrik
Der er Syogstrik onsdag d. 12. april og mandag d. 24. april
i Borgerhuset kl. 19-21.30
Medbring dit håndarbejde og hyg med andre håndarbejds
glade. Vi hjælper gerne hinanden hvis der er opstået
problemer med håndarbejdet.
Medbring også kop og tallerken og te/kaffe til dig selv. Vi
skiftes til at have kage/brød med.
Alle er velkomne. Pernille, 40433996

Helnæs Kirke - Sangaften i Borgerhuset.
Kom til forårs-sangaften torsdag den 13. april kl. 19. Denne
gang kommer højskolelærer Anders Lyng, som vil fortælle
om de sange, der har gjort et særligt indtryk på ham. Vores
organist og kirkesanger Lis og Pia spiller og synger for. Der
er kaffepause i løbet af aftenen. Alle er velkomne. Arrangør
menighedsrådet

Fællesspisning
Der er fællesspisning fredag d. 28. april kl 18.00 i
Borgerhuset. Tilmelding senest søndag d. 23. april hos Birgit
på mobil 24962612.

Bliv klogere på inflammation
Kom til Borgerhuset onsdag den 19. april kl. 17.30. Hør
om, hvad inflammation gør ved kroppen. Det bliver et
indlæg af en times varighed for at give viden om
inflammation, og hvad man selv kan gøre. Derefter debat.
Arrangementet er gratis, bortset fra et lille beløb til
Borgerhuset (kr. 10,-). Vicky og Camilla tilbyder et
dialogbaseret foredrag med mulighed at stille spørgsmål og
debattere både under og efter indlægget.
Ønsker du at høre noget mere om denne aftens indhold, må
du endelig kontakte mig på 27201668 eller på mail
mstherp@gmail.com – så sender jeg en mere udførlig
forklaring. Hilsen Marianne Therp

L´hombre
Der spilles torsdage i ulige uger med start tidspunkt 18.30
Alle øvede såvel som uøvede er velkomne til at deltage i
dette spændende kortspil.
Erik ”Skomagerhuset”

Det sker i Maj

Helnæs Forsamlingshus - Mors Dag
Brunch/frokost for kvinder påMors Dag, søndag den 14.
maj 2023 kl. 11.00.
Ideen er, at alle tager noget spiseligt med til den fælles
buffet. Du bestemmer selv, hvad du vil tage med. Der vil
være brød og smør.
Kaffe, te, juice, sodavand, øl og vin købes i
forsamlingshuset. Arrangementet er uden børn.
Tilmelding kan ske til Lotte 40382092 eller Else 30532152,
gerne sms og senest 1. maj 2023.

JUL på Helnæs - møde
Vi holdt i marts evalueringsmøde om sidste års arrangement.
Her besluttede vi at komme tidligere i gang med
planlægningen i år. Derfor indbyder vi alle, som kunne tænke
sig at deltage i 2023 at komme til et planlægningsmøde den
23. maj kl. 19 hos Ane på Helnæshus, Strandbakken 57.
Marianne 2720 1668

Fortsætter ⇨



Torsdagsklub - Udflugt
Den årlige udflugt i Torsdagsklubben går til
"Kongsdals åbne have" ved Søndersø torsdag den 25. maj
2023. Vi mødes på Borgerhusets parkeringsplads kl. 13
og fylder bilerne.
Flere oplysninger i næste HelnæsNyt.
Alle er velkomne. Tilmelding er nødvendig på tlf. 23609116.
Vi håber på god tilslutning.
Venlig hilsen Anne

Maj udstilling hos Galleri Langager i Det gamle mejeri.
Maj måned står for døren, og det samme gør en ny og
spændende udstilling i Galleri Langager.
Vi åbner dørene for kunsten i Det gamle mejeri d. 5. maj kl.
11.00 – 17.00, og udstillingen løber frem til d. 29. maj.
Lørdag d. 6. maj er der fernisering, hvor alle er hjerteligt
velkommen. 25 kunstnere udstiller flot, spændende og
alsidigt kunst og kunsthåndværk. Så kom og kig jer omkring
og nyd det smukke gamle mejeri.
Som noget nyt, er der sat skilte op i de forskellige rum i
mejeriet, så man kan blive klogere på, hvad rummene har
været brugt til, da mejeriet var i drift. Vi har også en fin
brochure, der fortæller mejeriets historie, den kan hentes inde
i mejeriet.
Vores cafe tilbyder lækkerier i form af hjemmelavet is,
hjemmebagt kage, hjemmebagte boller og god kaffe.
Vi kan ydermere tilbyde en sjov og spændende RAKU
workshop, der er støttet af Assens Kommune, (3.+17.
Juni), hvor alle kan være med. Så kom og prøv RAKU
håndværket af, og få en sjov og anderledes oplevelse. Se
mere på galleriets hjemmeside: www.gallerilanager.dk – hvor
du også finder vores åbningstider.
Vi glæder os til jeres besøg.

Det sker senere

Helnæs Forsamlingshus
har planlagt følgende arrangementer for 2023:
5. juni: Grundlovs komsammen
2. september: Italiensk aften
7. oktober: Tarteletfest
14. november: Generalforsamling
Der vil til hvert arrangement komme yderlige information.
Venlig hilsen Bestyrelsen

Nyt fra Lokalrådet

● Lokalrådet har ansøgt byrådet om at få flyttet vores
valgsted til Ebberup. Det er netop bevilget, så vi
fremover skal stemme i Ebberup.

● Der er flinke mennesker, der har ordnet storkereden,
så den er klar til indflytning. Alle må gerne kalde på
storken, når i alligevel er ude at lede efter påskeæg.
Tusind tak for den frivillige indsats.

● Lokalrådet holder ekstraordinær
generalforsamling i Borgerhuset den 31. maj kl.
19, med fremlæggelse af revideret regnskab for
2022.

● Hvis nogen – efter aftale med Lokalrådets bestyrelse
lægger penge ud for Lokalrådet, skal bon’er
afleveres i Lokalrådets postkasse på Beredskabs
huset i konvolut stilet til kassereren senest den 20. I
måneden. Eller kopi af bon’er kan sendes på mail til:
finans@helnaes.dk også senest den 20. Pengene vil
så blive udbetalt den 1. i efterfølgende måned.

● Der kan stadig indbetales støttebeløb på MobilePay
nr. 72486 eller bankkonto 6850 0000351124. Beløbet
er mindst 50 kr pr. voksen i husstanden. Man må
selvfølgelig gerne betale mere.


